VPHN: Liền kề 14, Ô 25&26 Khu đô thị mới Văn Khê,
Hà Đông, Hà Nội
Tel: (84-4) 63251712 -  Fax: (84-4) 63251713
Website: www.ltc.com.vn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42 /LTC-TCKT

V/v: giải trình chênh lệch lợi nhuận hợp

nhất quý 4  năm 2015 so với năm 2014.

Hà Nội, ngày 04 tháng 02 năm 2016.

Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hà Nội.

Lợi nhuận hợp nhất trước thuế qúy 4 năm 2015 của Công Ty Cổ Phần Điện
Nhẹ Viễn Thông là 1.675.243.506 đồng và lợi nhuận hợp nhất sau thuế qúy 4 năm
2014 là 5.061.671.200 đồng.

Công Ty Cổ Phần Điện Nhẹ Viễn Thông xin giải trình với Sở Giao Dịch
Chứng Khoán Hà Nội như sau :

Lợi nhuận quý 4 năm 2014 có phát sinh phần lợi nhuận khác từ hoạt động
chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại nhà máy của công ty CP Cáp và thiết bị Viễn
thông là 2.939.657.242 đồng do đó làm lợi nhuận quý 4/201 tăng vọt cao hơn nhiều
lần so với các kỳ khác.

Trên đây là giải trình lý do chênh lệch, Công Ty Cổ Phần Điện Nhẹ Viễn
Thông gửi tới Quý Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội để công bố thông tin cho
Nhà đầu tư được biết.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên.

- Lưu VT, TCKT (theo dõi).

		2016-02-04T16:37:08+0700